

# SX AMBIENTAL

## PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.10.02.01 – DIVERSAS  
 AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PALHANO/CE  
 RAZÃO SOCIAL: SX LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI  
 CNPJ Nº: 11.091.456/0001-20  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.383.888-5  
 ENDEREÇO: RUA SILVA JATAHY Nº 15 – SALA 502 – MEIRELES, FORTALEZA – CEARÁ  
 FONE: (85) 3036 2505

1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO – CE.

LOTE I - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO VEÍCULO	QNT VEÍCULOS	UNIDADE	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000 CILINDRADA, 04 PORTAS, AR CONDICIONADO, COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 04 PASSAGEIROS ALEM DO MOTORISTA, À GASOLINA E/OU ALCOOL, COM ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2013. VEÍCULO PARA FICAR À DISPOSIÇÃO ININTERRUPTAMENTE (QUILOMETRAGEM LIVRE) DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. (COTAR PREÇO MENSAL – COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE)	1	MÊS	12	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais	R\$ 37.200,00	trinta e sete mil e duzentos reais	
2	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE TRANSPORTE DE 07 LUGARES, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. (COM BASE NA LEGISLAÇÃO VIGENTE E EM NORMAS TÉCNICAS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO).	1	MÊS	12	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais	R\$ 49.200,00	quarenta e nove mil e duzentos reais	
3	LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR COM CAPACIDADE MÍNIMA 09 (NOVE) PASSAGEIROS, E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO (COTAR PREÇO MENSAL – COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE).	1	MÊS	12	R\$ 4.700,00	quatro mil e setecentos reais	R\$ 56.400,00	cinquenta e seis mil e quatrocentos reais	
4	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO DUAS TONELADAS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PARA TRANSPORTE DE MERENDA ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO (COTAR PREÇO MENSAL – COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE)	1	MÊS	12	R\$ 5.376,66	cinco mil, trezentos e setenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 64.519,92	cento e quarenta e oito mil e oitocentos reais	
5	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. (COM BASE NA LEGISLAÇÃO VIGENTE E EM NORMAS TÉCNICAS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO).	1	MÊS	12	R\$ 12.400,00	doze mil e quatrocentos reais	R\$ 148.800,00	cento e noventa mil, oitocentos e noventa e seis reais	
VALOR ESTIMADO TOTAL PARA O LOTE I						R\$ 356.119,92		quatrocentos e dezesseis mil, duzentos e quarenta e três reais e quarenta e nove centavos	

SX Locação de Máquinas e Equipamentos para Construção EIRELI  
 Rua Silva Jatahy, 15 - Sala 502 Fortaleza - CE | CEP 601.65-070  
 sx.servicos@hotmail.com | Tel: (85) 3036.2505





# SX AMBIENTAL

LOTE II - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO VEÍCULO	QNT VEÍCULOS	QNT. KM ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO - ÔNIBUS EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO. (COTAR PREÇO MENSAL - COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE)	1	18000	R\$ 5,26	R\$ 94.633,20	cinco reais e vinte e seis centavos	noventa e quatro mil, seiscentos e trinta e três reais e vinte centavos
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE II				R\$	94.633,20	noventa e quatro mil, seiscentos e trinta e três reais e vinte centavos	

LOTE III - SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, PEC E APICULTURA							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO VEÍCULO	QNT VEÍCULOS	UNIDADE	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, PICKUP CABINE DUPLA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, NOS SERVIÇOS INERENTES NO ABATEDOURO PÚBLICO MUNICIPAL. (COTAR PREÇO MENSAL - COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA).	1	MÊS	12	R\$ 4.936,89	quatro mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 59.242,71
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7.000 (SETE MIL LITROS) PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA. (COTAR PREÇO MENSAL - COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA)	1	MÊS	12	R\$ 9.530,25	nove mil, quinhentos e trinta reais e vinte e cinco centavos	R\$ 114.363,00
3	LOCAÇÃO DE CARRO TIPO PASSEIO, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA 1.6 CILINDRADAS, NO MÍNIMO CINCO ANOS DE USO, COM AR CONDICIONADO, QUATRO PORTAS. PARA FICAR INTERRUPTAMENTE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA (COTAR PREÇO MENSAL - COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE)	1	MÊS	12	R\$ 4.237,69	quatro mil, duzentos e trinta e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 50.852,25
VALOR ESTIMADO TOTAL PARA O LOTE III				R\$			duzentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos



SX Locação de Máquinas e Equipamentos para Construção EIRELI  
 Rua Silva Jatahy, 15 - Sala 502 Fortaleza - CE | CEP 601.65-070  
 sx.servicos@hotmail.com | Tel: (85) 3036.2505



# SX AMBIENTAL

LOTE IV - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRA E R. HIDRÍCOS							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO VEÍCULO	QNT VEÍCULOS	UNIDADE	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, PICK-UP CABINE SIMPLES, EQUIPADO COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRAULICA, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2013. PARA FICAR À DISPOSIÇÃO ININTERRUPTAMENTE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E R. HIDRÍCOS. <b>(COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE).</b>	1	MÊS	12	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	R\$ 54.000,00 cinquenta e quatro mil reais
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA ABERTA COM CAPACIDADE DE 6M³ - PARA PRESTAR SERVIÇOS JUNTO A SECRETARIA DO M. AMBIENTE, INFRA E R. HIDRÍCOS, NOS SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO URBANO, DESTE MUNICÍPIO. (COLETA DE LIXO). (COTAR PREÇO MENSAL - COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA).	1	MÊS	12	R\$ 8.269,25	oito mil, duzentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 99.231,00 noventa e nove mil, duzentos e trinta e um reais
3	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAÇAMBA COM CAPACIDADE DE 6M³. EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS, NOS SERVIÇOS DE COLETAS DE LIXO URBANO, DESTE MUNICÍPIO. (COTAR PREÇO MENSAL - COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA)	1	MÊS	12	R\$ 8.851,25	oito mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 106.215,00 cento e seis mil, duzentos e quinze reais
4	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO TRATOR DE PNEU COM CAÇAMBA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS DESTE MUNICÍPIO, NOS SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO. (COTAR PREÇO MENSAL - COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE)	1	MÊS	12	R\$ 9.215,00	noventa mil, duzentos e quinze reais	R\$ 110.580,00 cento e dez mil, quinhentos e oitenta reais
VALOR ESTIMADO TOTAL PARA O LOTE IV						R\$ 370.026,00	trezentos e setenta mil e vinte e seis reais

LOTE V - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO VEÍCULO	QNT VEÍCULOS	UNIDADE	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - (MOTORISTA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA).	1	KM	8000	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 47.336,00 quarenta e sete mil, trezentos e trinta e seis reais
2	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO POPULAR, MOTOR COM POTÊNCIA DE 1000 CILINDRADAS, 04 PORTAS, AR CONDICIONADO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. (COTAR PREÇO MENSAL - MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATANTE)	1	MÊS	12	R\$ 3.620,53	três mil, seiscentos e vinte reais e cinquenta e três centavos	R\$ 43.446,30 quarenta e três mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e trinta centavos
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE V						R\$ 90.782,30	noventa mil, setecentos e oitenta e dois reais e trinta centavos

SX Locação de Máquinas e Equipamentos para Construção EIRELI  
 Rua Silva Jatahy, 15 - Sala 502 Fortaleza - CE | CEP 601.65-070  
 sx.servicos@hotmail.com | Tel: (85) 3036.2505





# SX AMBIENTAL

LOTE VI - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO VEÍCULO	QNT VEÍCULOS	UNIDADE	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO. (COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA)	1	KM	8000	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 47.336,00
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE VI							
					R\$		47.336,00
quarenta e sete mil, trezentos e trinta e seis reais							
quarenta e sete mil, trezentos e trinta e seis reais							

LOTE VII - SECRETARIA DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO VEÍCULO	QNT VEÍCULOS	UNIDADE	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO PICKUP - CAMINHONETE CABINE DUPLA, TRACÇÃO 4X4, A DIESEL, EQUIPADO COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2013. PARA FICAR À DISPOSIÇÃO ININTERRUPTAMENTE DO GABINETE DO PREFEITO, COM QUILOMETRAGEM LIVRE. (COTAR PREÇO MENSAL - MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE).	1	MÊS	12	R\$ 8.406,67	oito mil, quatrocentos e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 100.880,04
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE VII							
					R\$		100.880,04
cem mil, oitocentos e oitenta reais e quatro centavos							
cem mil, oitocentos e oitenta reais e quatro centavos							

LOTE VIII - SECRETARIA DE SAÚDE							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO VEÍCULO	QNT VEÍCULOS	UNIDADE	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	VEÍCULO TIPO PASEIO, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000 CILINDRADAS, 04 PASSAGEIROS ALÉM DO MOTORISTA, A GASOLINA E/OU ÁLCOOL, COM ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2013. VEÍCULO PARA FICAR À DISPOSIÇÃO ININTERRUPTAMENTE (QUILOMETRAGEM LIVRE) NOS SERVIÇOS A SETEM PRESTATOS JUNTO AS UB'S E NASF DO MUNICÍPIO. (COTAR PREÇO MENSAL - MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE)	2	MÊS	12	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais	R\$ 74.400,00
2	VEÍCULO TIPO PASEIO, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.000 CILINDRADAS, 04 PORTAS, AR CONDICIONADO, COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 04 PASSAGEIROS ALÉM DO MOTORISTA, A GASOLINA E/OU ÁLCOOL, COM ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2013. VEÍCULO PARA FICAR À DISPOSIÇÃO ININTERRUPTAMENTE (QUILOMETRAGEM LIVRE) NOS SERVIÇOS A SEREM PRESTATOS JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO. (COTAR PREÇO MENSAL - MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE).	1	MÊS	12	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais	R\$ 37.200,00
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE VIII							
					R\$		111.600,00
cento e onze mil, seiscentos e zero reais							
cento e onze mil, seiscentos e zero reais							

SX Locação de Máquinas e Equipamentos para Construção EIRELI  
 Rua Silva Jatahy, 15 - Sala 502 Fortaleza - CE | CEP 601.65-070  
 sx.servicos@hotmail.com | Tel: (85) 3036.2505





# SX AMBIENTAL

3	VEÍCULO TIPO PASSEIO, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.000 CILINDRADAS, 04 PORTAS, AR CONDICIONADO, COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 04 PASSAGEIROS ALÉM DO MOTORISTA, A GASOLINA E/OU ALCOOL, COM ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2013. VEÍCULO PARA FICAR A DISPOSIÇÃO INTERRUPTAMENTE (QUILOMETRAGEM LIVRE) NOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS AO PACIENTE QUE SE SUBMETEM AO PROCEDIMENTO DE HEMODIÁLISE DO MUNICÍPIO. (COTAR PREÇO MENSAL - MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE)	1	MÊS	12	R\$	3.103,30	três mil, cento e três reais e trinta centavos	R\$ 37.239,60	trinta e sete mil, duzentos e trinta e nove reais e sessenta centavos	
4	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS E/OU VAN, CAPACIDADE 22 (VINTE E DOIS) PASSAGEIROS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE PACIENTES, PARA CONSULTAS ESPECIALIZADAS COMPREENDENDO O TRECHO: PALHAÇO - FORTALEZA - PALHAÇO. (COTAR PREÇO POR KM RODADO - COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA).	1	KM	8000	R\$	3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 28.160,00	vinte e oito mil, cento e sessenta reais	
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE VIII							R\$ 176.999,60			cento e setenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL							R\$		1.461.235,02	um milhão, quatrocentos e sessenta e um mil, duzentos e trinta e cinco reais e dois centavos

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.461.235,02 (um milhão, quatrocentos e sessenta e um mil, duzentos e trinta e cinco reais e dois centavos)**

Prazo máximo da prestação de serviço: 12 (doze) meses.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços, referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à prestação do objeto licitado.

Fortaleza - CE, 30 de outubro de 2018.

*José Mariano Pedrosa Santana*

**IAGO MARIANO PEDROSA SANTANA**

**Sócio - Administrador**

**CPF: 057.068.923 - 69**

SX Locação de Máquinas e Equipamentos para Construção EIRELI  
 Rua Silva Jatahy, 15 - Sala 502 Fortaleza - CE | CEP 601.65-070  
 sx.servicos@hotmail.com | Tel: (85) 3036.2505

